
Edição nº 1.153 de 03 de setembro de 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

2 

 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 

por intermédio de seu Presidente, torna público o resultado de 

Dispensa de Licitação nº 014/2018, com fulcro no artigo 24, 

inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, em consonância com 

Parecer Jurídico acostado aos autos, cujo o objeto é a 

contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de ornamentação para eventos, para realização da 

Sessão Solene de 2018 da Câmara Municipal de Itapemirim. 

 

Empresa Vencedora: JOÃO CARLOS RODRIGUES 

MULLER-ME   

CNPJ Nº 05.853.877/0001-49 

Valor Total: R$ 4.260,00. (Quatro mil, duzentos e sessenta 

reais). 

Dotação Orçamentária:  Projeto/Atividade: 2.001 – Fonte de 

Recurso: 10000000 – Elemento de Despesa: 33903900000 - 

Subelemento: 33903923000.  

Processo Administrativo nº 917/2018. 
 

Ratifico e homologo em todos os seus termos, a Dispensa de 

Licitação nº 014/2018. 

 

Itapemirim-ES, 31 de agosto de 2018. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 
 

PORTARIAS 
 
PORTARIA Nº 146, DE 31 DE AGOSTO DE 2018. 

 
EXONERA SERVIDOR DE 
CARGO COMISSIONADO. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. EXONERAR o Senhor JEAN CLAUDE ALVES DA 
COSTA, do cargo em Comissão de Assistente de Controle 
Interno, deste Poder Legislativo. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
Itapemirim-ES, 31 de agosto de 2018. 

 

Fábio dos Santos Pereira 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 
 

PORTARIA Nº 147, DE 31 DE AGOSTO DE 2018. 

ESTABELECE O GOZO DE 
FÉRIAS DE SERVIDORES. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. ESTABELECER o gozo de férias do período aquisitivo 
2017/2018, dos servidores deste Poder Legislativo, conforme 
relação abaixo descrita: 
 

 

Servidor 
 

Período 
 

Walber Dutra Marvila 
 

10/09/2018 a 24/09/2018 

(15 dias) 
 

Luiz Carlos Correia Pires 
 

10/09/2018 a 24/09/2018 

(15 dias) 
 

Arilson de Andrade da Silva 
 

15/10/2018 a 29/10/2018 

(15 dias) 
 

Fernanda Moreira Rohr 
 

23/10/2018 a 06/11/2018 

(15 dias) 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 31 de agosto de 2018. 

Fábio dos Santos Pereira 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 
 

PORTARIA Nº 148, DE 31 DE AGOSTO DE 2018. 

ALTERA O PERÍODO DE GOZO 

DE FÉRIAS DE SERVIDORES. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. ALTERAR o período de gozo das férias dos 

servidores abaixo relacionados, que passam a vigorar para as 

seguintes datas: 

 
 



Edição nº 1.153 de 03 de setembro de 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

3 

 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

Servidor Período aquisitivo 

(2017/2018) 
 

 

Ludmila Mateus Pereira 

Gomes 

 

 

05/09/2018 a 19/09/2018 

(15 dias) 
 

Rolian da Cunha Pereira 
 

10/09/2018 a 24/09/2018 

(15 dias) 
 

Rosa Maria de Almeida 
 

13/09/2018 a 12/10/2018 

(30 dias) 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 31 de agosto de 2018. 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 


